
Информационно-правовой бюллетень № 16 (193) � 14 апреля 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2015 года             №  14

О создании Комиссии по подготовке и проведению публич-
ных слушаний по проекту постановления Администрации

города Костромы «Об утверждении актуализированной
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» 

и об утверждении ее состава
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьей 9
Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам
местного значения города Костромы, руководствуясь статьями 37 и 56
Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слуша-

ний по проекту постановления Администрации города Костромы «Об
утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города
Костромы до 2028 года».

2. Утвердить следующий состав Комиссии по подготовке и проведе-
нию публичных слушаний по проекту постановления Администрации
города Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы теплос-
набжения города Костромы до 2028 года»:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________                                   №  _______

Об утверждении актуализированной  
Схемы теплоснабжения города Костромы  до 2028 года 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемую актуализированную Схему теплоснабже-

ния города Костромы до 2028 года. 
2. Настоящее постановление подлежит в течение 15 календарных

дней размещению в полном объеме на официальном сайте
Администрации города Костромы в информационно-коммунальной сети
«Интернет», а также подлежат официальному опубликованию сведения о

Проект актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о
проведении публичных слушаний по проекту постановления
Администрации города Костромы «Об утверждении актуализированной
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» в форме слуша-
ний в Администрации города Костромы с участием представителей
общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слуша-
ний - Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по
проекту постановления Администрации города Костромы «Об утвержде-
нии актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до
2028 года»  -  (далее — Комиссия), располагается по адресу: город Кост-
рома, улица Депутатская, дом 47, тел. 31 47 73.

Публичные слушания по проекту постановления Администрации горо-
да Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабже-
ния города Костромы до 2028 года» состоятся 18 мая 2015 года с 14.00
до 16.00 часов, по адресу: 156005, город Кострома, ул. Депутатская, дом
47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту принимаются
в письменной форме до 14 мая 2015 года. Письменные заявления на уча-
стие в публичных слушаниях принимаются Комиссией до 16 мая 2015 года.

С материалами, выносимыми на обсуждение, населению города
Костромы можно ознакомиться с 14 апреля по 18 мая 2015 года в муни-
ципальном унитарном предприятии города Костромы «Городские сети»
по адресу: город Кострома, улица Центральная, дом 17, тел. 41 32 42,
или  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальных сайтах Администрации города Костромы www.gradkostroma.ru
и Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2015 года             №  15

О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города Костромы 

«Об утверждении актуализированной Схемы 
теплоснабжения города Костромы до 2028 года»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Порядком
организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного
значения города Костромы, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава
города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления

Администрации города Костромы «Об утверждении актуализированной
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» в форме слуша-
ний по проекту муниципального правового акта в Администрации города
Костромы с участием представителей общественности города
Костромы. 

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту постановления Администрации города
Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения
города Костромы до 2028 года», - Комиссию по подготовке и проведе-
нию публичных слушаний по проекту постановления Администрации
города Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы теплос-
набжения города Костромы до 2028 года».

3. Провести публичные слушания «18» мая 2015 года в период с 14.00
часов до 16.00 часов в актовом зале по адресу: 156000, город Кострома,
ул. Депутатская, дом 47, 1 этаж.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту
постановления Администрации города Костромы «Об утверждении актуа-
лизированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года».

5. В срок до 17 апреля 2015 года:
1) опубликовать в порядке, установленном для официального опубли-

кования муниципальных правовых актов города Костромы, иной офи-
циальной информации: 

- настоящее постановление;
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
- проект постановления Администрации города Костромы «Об

утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города
Костромы до 2028 года»;

2) разместить на официальном сайте Думы города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- настоящее постановление;
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) разместить на официальном сайте Администрации города

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
проект постановления Администрации города Костромы «Об утвержде-
нии актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до
2028 года».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Утверждена постановлением Главы города Костромы
от 14 апреля 2015 года № 15

Повестка публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города Костромы 

«Об утверждении актуализированной Схемы 
теплоснабжения города Костромы до 2028 года»

18 мая 2015 года
14.00–16.00   

1. Вступительное слово председательствующего.
Хромушина Юлия Александровна – заместитель председателя

Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту
постановления Администрации города Костромы «Об утверждении
актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028
года» - 10 мин.

2. Доклад о новых направлениях и условиях работы в связи с актуали-
зацией Схемы теплоснабжения города Костромы

Пушкин Николай Иванович -  директор МУП г. Костромы «Городские
сети»                                                                                                            -  20 мин.

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме) - 20 мин.
4. Выступление представителей общественности города Костромы и

обсуждение предложений ресурсоснабжающих организаций города
Костромы                                                                                                   - 20 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступле-
ния заявок на выступление                                                                    - 20 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта
заключения.

Подойницына Татьяна Александровна – председатель Комитета
городского хозяйства Администрации города Костромы             - 20 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Хромушина Юлия Александровна – заместитель председателя

Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту
постановления Администрации города Костромы «Об утверждении
актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028
года» - 10 мин.

ПРОЕКТ

размещении Схемы теплоснабжения до 2028 года на официальном
сайте Администрации города Костромы. 

3. Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Оглавление

1. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию
(мощность) и теплоноситель в установленных границах 

города Костромы.
1.1. Площадь строительных фондов и приросты площади строитель-

ных фондов по расчетным элементам территориального деления с раз-
делением объектов строительства на многоквартирные дома, жилые

дома, общественные здания и производственные здания промышлен-
ных предприятий по этапам. 1.2. Объемы потребления тепловой энер-

гии (мощности), приросты потребления тепловой энергии (мощности) в
каждом расчетном элементе территориального деления на каждом

этапе. 1.3. Объемы потребления теплоносителя и приросты потребле-
ния теплоносителя с разделением по видам теплопотребления в каждом

расчетном элементе территориального деления на каждом этапе. 1.4.
Потребление тепловой энергии (мощности) объектами, расположенны-

ми в производственных зонах с учетом возможных изменений произ-
водственных зон и их перепрофилирования и приросты потребления

тепловой энергии (мощности) производственными объектами на
каждом этапе. 1.5. Потребление теплоносителя объектами, расположен-
ными в производственных зонах с учетом возможных изменений произ-

водственных зон и их перепрофилирования и приросты потребления
теплоносителя производственными объектами на каждом этапе.

2. Перспективные балансы располагаемой тепловой мощности
источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей

2.1. Радиус эффективного теплоснабжения, позволяющий опреде-
лить условия, при которых подключение новых или увеличивающих теп-
ловую нагрузку теплопотребляющих установок к системе теплоснабже-

ния нецелесообразно вследствие увеличения совокупных расходов в
указанной системе на единицу тепловой мощности, определяемый для
зоны действия каждого источника тепловой энергии. Описание суще-

ствующих и перспективных зон действия систем теплоснабжения,
источников тепловой энергии. 2.2. Описание существующих и перспек-

тивных зон действия индивидуальных источников тепловой энергии;
2.3. Перспективные балансы  тепловой мощности  и тепловой нагрузки
в перспективных зонах действия источников тепловой энергии, в том

числе работающих на единую тепловую сеть, на каждом этапе. 2.4.
Существующие и перспективные значения установленной тепловой

мощности  основного оборудования источников тепловой энергии. 2.5.
Существующие и перспективные технические ограничения на исполь-

зование установленной тепловой мощности и значения располагаемой
мощности основного оборудования источников тепловой энергии. 2.6.

Существующие и перспективные затраты тепловой мощности на
собственные и хозяйственные нужды источников тепловой энергии. 2.7.

Значения существующей и перспективной тепловой мощности источ-
ников тепловой энергии нетто. 2.8. Значения существующих и перспек-
тивных потерь тепловой энергии  при  ее передаче  по тепловым сетям,

включая потери тепловой энергии в тепловых сетях теплопередачей
через теплоизоляционные конструкции теплопроводов и потери тепло-

носителя, с указанием затрат теплоносителя на компенсацию этих
потерь. 2.9. Затраты существующей и перспективной тепловой мощно-
сти на собственные нужды тепловых сетей. 2.10 . Значения существую-
щей и перспективной резервной тепловой мощности источников теп-
лоснабжения, в том числе источников тепловой энергии, принадлежа-
щих потребителям, источников тепловой энергии теплоснабжающих

организаций, с выделением аварийного резерва и резерва по догово-
рам на поддержание резервной тепловой мощности. 2.11 . Значения

существующей и перспективной тепловой нагрузки потребителей, уста-
навливаемые по договорам теплоснабжения, договорам на поддержа-
ние резервной тепловой мощности, долгосрочным договорам теплос-
набжения, в соответствии с которыми цена определяется по соглаше-

нию сторон, и по долгосрочным договорам, в отношении которых уста-
новлен долгосрочный тариф

3. Перспективные балансы теплоносителя
3.1. Перспективные балансы производительности водоподготови-

тельных установок и максимального потребления теплоносителя тепло-
потребляющими установками потребителей. 3.2. Перспективные

балансы производительности водоподготовительных установок источ-
ников тепловой энергии для компенсации потерь теплоносителя в ава-

рийных режимах работы систем теплоснабжения.

4. Решения по строительству, реконструкции и техническому
перевооружению источников тепловой энергии

4.1. Решения по строительству источников тепловой энергии, обеспе-
чивающих перспективную тепловую нагрузку на осваиваемых террито-

риях города Костромы, для которых отсутствует возможность или целе-
сообразность передачи тепловой энергии от существующих или рекон-
струируемых источников тепловой энергии. 4.1.1. Строительство блоч-
но-модульной котельной для закрытия муниципальной котельной по ул.

Ленина,160; 4.1.2. Строительство блочно-модульной котельной для
закрытия муниципальной котельной по ЛПУ "Санаторий "Костромской";
4.2. Решения по реконструкции источников тепловой энергии, обеспе-
чивающих перспективную тепловую нагрузку в существующих и расши-
ряемых зонах действия источников тепловой энергии. 4.3. Решения по
техническому перевооружению источников тепловой энергии с целью

повышения эффективности работы систем теплоснабжения. 4.4.
Графики совместной работы источников тепловой энергии, функциони-
рующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепло-

вой энергии и котельных, меры по выводу из эксплуатации, консервации
и демонтажу избыточных источников тепловой энергии, а также источ-
ников тепловой энергии, выработавших нормативный срок службы, в

случае, если продление срока службы технически невозможно или эко-
номически нецелесообразно. 4.5. Меры по переоборудованию котель-

ных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой
энергии для каждого этапа. 4.6. Меры по переводу котельных, разме-
щенных в существующих и расширяемых зонах действия источников

комбинированной выработки тепловой и электрической энергии, в пико-

www.gradkostroma.ru



2 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

вый режим работы для каждого этапа, в том числе график перевода. 4.7. Решения о загрузке источников теп-
ловой энергии, распределении (перераспределении) тепловой нагрузки потребителей тепловой энергии в

каждой зоне действия системы теплоснабжения между источниками тепловой энергии (мощности) и теплоно-
сителя, поставляющими тепловую энергию в данной систем теплоснабжения на каждом этапе. 4.8. Решения по
перспективной установленной тепловой мощности каждого источника тепловой энергии с учетом аварийного и

перспективного резерва тепловой мощности с предложениями по утверждению срока ввода в эксплуатацию
новых мощностей. 4.9. Оптимальный температурный график отпуска тепловой энергии для каждого источника

тепловой энергии или группы источников в системе теплоснабжения, работающей на общую тепловую сеть,
устанавливаемый для каждого этапа, и оценку затрат при необходимости его изменения.

5. Решения по строительству и реконструкции тепловых сетей
5.1. Решения по строительству и реконструкции тепловых сетей, обеспечивающих перераспределение теп-

ловой нагрузки из зон с дефицитом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии в зоны
с резервом  располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии (использование существующих
резервов). 5.2. Решения по строительству тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов тепло-
вой нагрузки  в осваиваемых районах города Костромы под жилищную, комплексную  или производственную
застройку. 5.3. Решения по строительству и реконструкции тепловых сетей в целях обеспечения условий, при
наличии которых существует возможность поставок тепловой энергии потребителям от различных источни-
ков тепловой энергии при сохранении надежности теплоснабжения. 5.4. Решения по строительству и рекон-
струкции тепловых сетей для повышения эффективности функционирования системы теплоснабжения, в том

числе за счет перевода котельных в пиковый режим работы или ликвидации котельных. 5.5. Решения по
строительству и реконструкции тепловых сетей.

6. Перспективные топливные балансы

7. Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение
7.1. Решения по величине необходимых инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое пере-

вооружение источников тепловой энергии  на каждом этапе. 7.2. Решения по величине необходимых инвести-
ций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение тепловых сетей, насосных станций и теп-
ловых пунктов на каждом этапе. 7.3. Решения по величине инвестиций в строительство, реконструкцию и тех-
ническое перевооружение в связи с изменениями температурного графика и гидравлического режима рабо-

ты системы теплоснабжения.

8. Решение об определении единой теплоснабжающей организации

9. Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии

10. Решения по бесхозяйным тепловым сетям

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 14 апреля 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 14 апреля 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



28 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



30 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



32 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



34 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



36 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



38 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



40 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



42 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



44 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



46 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4848 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



50 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



52 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



54 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



56 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



58 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



60 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



61ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



62 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



63ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



64 14 апреля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



65ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



66 14 апреля 2015 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



67ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



68 14 апреля 2015 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



69ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



70 14 апреля 2015 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



71ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



72 14 апреля 2015 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



73ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



74 14 апреля 2015 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



75ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16 �  14 апреля 2015 г.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



76 14 апреля 2015 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 16

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 100 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 14.04.2015 в 18.00

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Администрация
города Костромы проводит актуализацию Схемы теплоснабжения. Проект актуализированной
Схемы теплоснабжения размещен на официальном сайте Администрации города Костромы в сети
«Интернет» (http://www.gradkostroma.ru/society/housing/infrastructure/teplosnab/index.aspx).

Предложения и рекомендации по проекту актуализации Схемы теплоснабжения города
Костромы  на 2016 год принимаются в письменной форме до 15 мая 2015 года  по адресу: Комитет
городского хозяйства Администрации города  Костромы, 156000, город Кострома, улица
Депутатская, дом 47, кабинет 9. 

Контактное лицо:  Начальник отдела коммунальной энергетики  Комитета городского хозяйства
Администрации  города Костромы – Рожнов Сергей Германович. Телефон: 8 (4942) 31 47 73.
Электронная почта: RozhnovSG@admgor.kostroma.net

Объявление

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



